ПРОТОКОЛ N2 06 14

ЗаседанияНаблюдательногосовета Саморегулируемойорганизации
«МежрегиональнаяАссоциацияорганизацийпо оценке соответствия

г. Москва

«Русьэкспертлифт»
«12» ноября2014 г.

Из 21 члена Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»для участия в заседании
зарегистрировались20 членов:

1. Тишин В.А. - независимыйчлен НаблюдательногоСовета«Русьэкспертлифт», г. Москва;
2. КодыкА.Д.- генеральныйдиректорЗАО ИЦ «КПЛ», г. С-Петербург;
З.АбрамовВ.Н. - генеральныйдиректорООО «ИЦ«Н Экс», г. Москва(по доверенностиНиколаевЕ.А.);
4. БулгаковН.М. - генеральныйдиректорАНОСЛЭ «ЦентрЭксперт», г. Москва, (по доверенности
ОрловскийЮ.В.);

5. Николаев К.Е. - генеральныйдиректорООО «Инженерныйцентр«НЕТЭЭЛ», г. Москва;
6. ОрловскийЮ.В. - генеральныйдиректорСРО «Русьэкспертлифт», г. Москва;
7. ТоцкихА.И - генеральныйдиректорООО «ИКЦТЭЛЭ», г. Хабаровск,
8. Банин А.П. - директорООО ИЦ«Техлифт», г. Рязань,
9. МетцгерС.В. - генеральныйдиректорООО «ИНЖСЕРВИС», г. Красноярск;(по доверенностиТоцкихА.И.);
10. ЧернышовЕ.В. - генеральныйдиректорООО «ИКЦ«Лифтсервис», г. Волгоград11. Николаев А.М. директорООО «ИКЦ«УралЛифт», г. Екатеринбург;12. НасыровИ.М. - генеральныйдиректорООО «РИКЦИнжтехсервис», г. Казань;
13. ТумановА.В. - генеральныйдиректорООО «ПИЦ«КОЛИС», г. Москва;
14. ПриставкаД.В.— директорООО фирма«Инженерныйцентр», г. Ставрополь;15. РадинЮ.В. — независимыйчлен НаблюдательногоСовета«Русьэкспертлифт»;;(по доверенности

шин в.А.);

16. ЗвягинцевМ.Г. - независимыйчлен НаблюдательногоСовета«Русьэкспертлифт»;(по доверенности
тишин в.А.);

17. ЗахаровА.С. - независимыйчлен НаблюдательногоСовета«Русьэкспертлифт»(по доверенности
тишин в.А.);

18. ДьяковИ.Г. - независимыйчлен НаблюдательногоСовета «Русьэкспертлифт»(по доверенности
тишин в.А.);

19. ДьяковаО.Э. - независимый член НаблюдательногоСовета«Русьэкспертлифт»(по доверенности
ТишинВ.А.);
20. Лысак А.в. - - независимыйчлен НаблюдательногоСовета «Русьэкспертлифт»;

На заседании Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»приглашены и присутствуютбез
права голоса:

Николаев Е.А. - почетный член Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»;
ПолюдовП.А. - почетный член Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»;
ПрокофьевС.А. — зам. генеральногодиректораСРО «Русьэкспертлифт»;
ВоронинА.А. - директорпо развитиюСРО «Русьэкспертлифт»;
МакарцевМ.В. - директорпо учебнойи методическойработеСРО «Русьэкспертлифт»;

Слушали:ПредседателяНаблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»Тишина В.А.,
которыйсообщил, что из 21 члена Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»в заседании
принимаютучастие 20 членов Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт».
Заседаниеправомочно, т.к. на нем присутствуют более половины членов Наблюдательного
совета «Русьэкспертлифт»:95%. Кворумимеется (п. 8.12.10 Устава).
ПредседательНаблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»Тишин В.А. объявил заседание
Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»открытым

1

Слушали:ПредседателяНаблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»Тишина В.А., который
предложил утвердить следующую повестку дня заседания Наблюдательногосовета
«Русьэкспертлифт»:

1.

2.

З.

4..

5.

6.

О подготовкевопросовдля обсужденияна внеочередномОбщемсобраниичленов
СРО «Русьэкспертлифт»(проект повестки Общегособраниядняприлагается);
О приеме новых членов в СРО «Русьэкспертлифт»;
О применении мер дисциплинарного характера к

«Русьэкспертлифт»;
членам СРО

Об изменениях в составе Контрольногокомитета СРО «Русьэкспертлифт»;
Об изменениях в составе Дисциплинарногокомитета СРО «Русьэкспертлифт»;
О предложении по разработкеСТО РЭЛ «Формыотчетнойдокументации по

результатам выполнения работ по техническому освидетельствованию и

обследованиюлифтов»..
7. Разное
Голосовали: «ЗА» - 20 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласноутвердить повесткудня заседания Наблюдательногосовета

Рассмотрениеповестки дня.

ПО ВОПРОСУ N2 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ О подготовке вопросовдля обсужденияна внеочередном
Общем собраниичленов СРО «Русьэкспертлифт».

Слушали:Тишина В.А., которыйпредложилутвердитьповесткудня Общегособраниячленов
СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали: «ЗА» - 20 «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласноутвердить проектповестки дня внеочередногоОбщегособраниячленов
СРО «Русьэкспертлифт».

ПО ВОПРОСУ N2 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ О приеменовых членов в состав СРО «Русьэкспертлифт»:

Слушали:ОрловскогоЮ.В., которыйинформировал, что в адрес СРО «Русьэкспертлифт»
поступилозаявление о приеме в Ассоциациюот организации:
ООО «ПИЦ «КОЛИС» г. Реутов, Московская область
Кандидатпредоставил полный пакет документов, требуемыхдля вступленияв члены СРО
«Русьэкспертлифт».
Кандидатаккредитованв качестве Органапо сертификациии Испытательного центра.
Полученырекомендации от члена КРР СРО «Русьэкспертлифт»по Московской области.

ПредложилпринятьООО «ПИЦ«КОЛИС» г. Реутов, МОСКОВСКаяобласть в Ассоциацию.
Голосовали: «ЗА» - 20 «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: ЕдиногласнопринятьООО «ПИЦ «КОЛИС» г. Реутовв члены СРО
«Русьэкспертлифт».

ПО ВОПРОСУ N2 З ПОВЕСТКИ ДНЯ:О применении мер дисциплинарногохарактера к членам
СРО «Русьэкспертлифт»;

Слушали:ОрловскогоЮ.В., который, по доверенности руководителяДисциплинарного
комитета СРО «Русьэкспертлифт»БулгаковаН.М., огласил решения-рекомендации
Дисциплинарногокомитета СРО «Русьэкспертлифт»

3.1. решение-рекомендацияNQ 10 ОТ 31.10.2014 Г.
- признатьООО «ИЦ«ЛифтТест» нарушившимусловия членства в Ассоциациив части уплаты

регулярныхчленских взносов;

2

рекомендовать Наблюдательномусовету Ассоциации применить в качестве меры
дисциплинарного воздействияа ООО «ИЦ «ЛифтТест» исключение из членов Ассоциациив
соответствии с п.2.6.З Правилприменениямер дисциплинарноговоздействияк членам Ассоциации.

Голосовали: «ЗА»- 20, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласно, рекомендоватьОбщемусобраниюисключить ООО «ИЦ«ЛифтТест» из

членов СРО «Русьэкспертлифт»;
3.2. решение-рекомендацияN2 11 от 31 .10.2014 г.
- признать ООО «ИЦ«Вектор»нарушившим условия членства в Ассоциациив части уплаты

регулярныхчленских взносов;
рекомендоватьНаблюдательномусовету Ассоциации применить в качестве меры

дисциплинарного воздействияа ООО «ИЦ «Вектор»исключение из членов Ассоциациив
соответствии с п.2.6.З Правилприменениямер дисциплинарноговоздействияк членам Ассоциации.

Голосовали: «ЗА»- 20, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласно, рекомендоватьОбщемусобраниюисключить ООО «ИЦ«Вектор»из
членов СРО «Русьэкспертлифт»;

ПО ВОПРОСУ N2 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ. Об изменениях в составе Контрольногокомитета СРО
«Русьэкспертлифт»;
Слушали:Тишина В.А., которыйпредложил следующиеизменения в составе Контрольного
комитета СРО «Русьэкспертлифт».

- 4.1. в связи с прекращением трудовых отношений Фимина В.П. с ООО «ИЦ«ЛифтТест»
освободитьего от обязанностейчлена Контрольногокомитета СРО «Русьэкспертлифт»
Голосовали: «ЗА»- 20, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласно, освободитьФимина В.П. от обязанностейчлена Контрольногокомитета
СРО «Русьэкспертлифт»;
- 4.2.. в соответствии с заявлением ХристофоридиА.Г. освободитьего от обязанностей члена
Контрольногокомитета СРО «Русьэкспертлифт»
Голосовали: «ЗА»- 20, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласно, освободитьХристофоридиА.Г. от обязанностейчлена Контрольного
комитета СРО «Русьэкспертлифт»;
- 4.3. в соответствии с устным заявлением ОрловскогоЮ.В. освободитьего от обязанностей
временно исполняющего обязанности РуководителяКонтрольногокомитета СРО
«Русьэкспертлифт»
Голосовали: «ЗА»- 20, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласно, освободитьОрловскогоЮ.В. от обязанностей временно
исполняющегообязанностиРуководителяКонтрольногокомитета СРО «Русьэкспертлифт»
Слушали:ОрловскогоЮ.В., КОТОРЫЙпредложилизбратьРуководителемКонтрольногокомитета
СРО «Русьэкспертлифт»- ВоронинаА.А. , директорапо развитиюСРО «Русьэкспертлифт»
Голосовали: «ЗА»- 20, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.
Решили: Единогласно, избратьВоронинаА.А. РуководителемКонтрольногокомитета СРО
«Русьэкспертлифт».

Слушали:ОрловскогоЮ.В., которыйпредложил назначить секретаремКонтрольногокомитета
СРО «Русьэкспертлифт»- ЯцковуА.П. , главного специалиста СРО «Русьэкспертлифт»
Голосовали: «ЗА»- 20, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласно, назначить ЯцковуА.П. секретарем Контрольногокомитета СРО

«Русьэкспертлифт».

ПО ВОПРОСУ N2 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ. Об изменениях в составе Дисциплинарногокомитета
СРО «Русьэкспертлифт»;
СлушалиОрловскогоЮ.В., которыйпредложил, в связи с исключением ООО «ИЦ«ЛифтТест» из
членов СРО «Русьэкспертлифт», освободитьКомиссароваВ.Я. от обязанностей ЧЛена

Дисциплинарногокомитета СРО «Русьэкспертлифт».
Голосовали: «ЗА»- 20, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.
Решили: ЕдиногласноосвободитьКомиссароваВ.Я. от обязанностей членаДисциплинарного

комитета СРО «Русьэкспертлифт».

СлушалиОрловскогоЮ.В., которыйпредложил избратьчленом Дисциплинарногокомитета
СРО «Русьэкспертлифт»ГурскогоА.В. — директораООО ИКЦ«Инжтехлифт», г. Москва.

Голосовали: «ЗА»- 20, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласноизбратьчленом Дисциплинарногокомитета СРО «Русьэкспертлифт»
ГурскогоА.В. — директораООО ИКЦ«Инжтехлифт», г. Москва.

ПО ВОПРОСУ N2 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ.О предложениипо разработкеСТО РЭЛ «Формы
отчетнойдокументациипо результатам выполнения работпо техническому
освидетельствованиюи обследованиюлифтов».

СлушалиАбрамоваВ.Н., которыйпредложилразработатьСтандартСРО «Русьэкспертлифт»
«Формыотчетнойдокументациипо результатам выполнения работпо техническому
освидетельствованиюи обследованиюлифтов».
Голосовали: «ЗА»- 20, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

одобритьпредложение о разработкеСтандартаСРОРешили: Единогласно
«Русьэкспертлифт»«Формы отчетной документации по результатам выполнения работпо
техническомуосвидетельствованиюи обследованиюлифтов».

РекомендоватьОбщемусобраниюутвердить решение о разработкеСтандартаСРО
«Русьэкспертлифт»«Формыотчетной документации по результатам выполнения работпо
техническомуосвидетельствованиюи обследованиюлифтов»

ПО ВОПРОСУ N2 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ.Разное

Слушали:Николаева Е.А. которыйпредложил, в связи с участившимися случаями нарушений
условия членства в СРО «Русьэкспертлифт», в части уплаты регулярных членских взносов,
приниматьвсе возможные меры для обязательноговыполнения членами «СРО «Русьэкспертлифт»
требованийУстава и Положений СРО «Русьэкспертлифит».

Голосовали: «ЗА»- 20, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.
Решили: Единогласно возможных мер для обязательногоподдержать применение

исполнения членами «СРО «Русьэкспертлифт»требованийУстава и Положений Ассоциациив
части уплаты регулярныхчленских взносов.

ПредседательНаблюдательногосовета
СРО «Русьэкспертлифт» В.А. Тишин